

تفاهم‌نامه‌های همکاری اقتصادی میان اتاق تبریز و فدراسیون اتاق‌های سوریه

تفاهم‌نامه‌های همکاری فی‌مابین استانداری آذربایجان شرقی، اتاق بازرگانی، صنعت، معدن و کشاورزی تبریز و فدراسیون اتاق‌های بازرگانی سوریه و ستاد اقتصادی ایران در کشور سوریه امضا شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، روز دوشنبه 10 اردیبهشت 1403 و در حاشیه برگزاری ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران (ایران اکسیو 2024) تفاهم نامه های همکاری فی مابین استانداری آذربایجان شرقی، اتاق بازرگانی، صنعت، معدن و کشاورزی تبریز و فدراسیون اتاق های بازرگانی سوریه و ستاد اقتصادی ایران در کشور سوریه امضا شد.

در این مراسم که با حضور احمد وحیدی، وزیر کشور، مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی، یونس ژائله، رئیس اتاق تبریز و مقامات اقتصادی از کشور سوریه، برگزار شد، اتاق بازرگانی تبریز تلاش تازه ای را برای گسترش همکاری های خود با کشور سوریه و مشارکت در ظرفیت های جدید و استفاده نشده در این کشور را آغاز کرد. استان آذربایجان شرقی و در راس آن اتاق بازرگانی تبریز به عنوان یکی از مهم ترین قطب های صادرات محصولات ایرانی در راستای شعار سال 1403 با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» در تلاش است تا با امضای این تفاهم نامه ها ارتباط اقتصادی گسترده تری را با کشور سوریه برنامه ریزی کند. در این راستا دو تفاهم نامه همکاری بین اتاق بازرگانی تبریز و استانداری آذربایجان شرقی با ستاد اقتصادی ایران در سوریه و اتاق بازرگانی و اتحادیه تولیدکنندگان و صنایع دستی کشورهای عربی در حاشیه ایران اکسیو 2024 امضا شد.

در این مراسم که محمد ابوالهدی اللحام، رئیس فدراسیون اتاق های بازرگانی سوریه، و محمد عبد الباسط قحج، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صنایع دستی کشورهای عربی، حضور داشتند، مصطفی خاکسار قهرودی، به نمایندگی از ستاد اقتصادی ایران در سوریه گفت: سوریه ظرفیت های خیلی خوبی دارد و به برکت وجود این ظرفیت ها می توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم و قدم های خوبی برداریم. امروز تفاهمنامه عمومی خوبی تنظیم شده و مبنای خوبی برای تجارت آینده خواهد بود.

جهش های بزرگ اقتصادی برای ایران و سوریه

در ادامه این مراسم محمد قحج با تشکر از حاضران در این نشست گفت: این محفل را می توانیم یک قدم موثر و حرکتی بزرگ برای برقراری ارتباط میان دو کشور به ویژه در زمینه اقتصادی بدانیم.

او با تشکر از حضور وزیر کشور ایران در این مراسم ادامه داد: بازدید از این نمایشگاه می تواند فرصتی مناسب برای تقویت روابط دو کشور و استمرار این روابط در آینده باشد. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صنایع دستی کشورهای عربی تصریح کرد: تفاهمنامه های مختلفی بین دو کشور به امضا رسیده که محتوای آن مبتنی بر به صفر رساندن هزینه و مالیات گمرکی برای کالاهای تولید شده دو کشور است. امضای این تفاهمنامه موجب مستحکم شدن روابط اقتصادی دو کشور خواهد شد. وی افزود: از مسئولین ایرانی دعوت می کنیم با حضور در نمایشگاهی که به زودی در سوریه برگزار خواهد شد از امکانات و ظرفیت های کشور ما بازدید کنند. قحج در تشریح اهداف این تفاهم نامه ها هم گفت: از اهداف این تفاهم نامه ها افزایش وسعت زمینه های تبادل تجاری فی مابین دو کشور، افزایش تعداد و میزان درصدی تجار ایرانی و میزان تبادلات مالی دو کشور و حضور ایرانیان در نمایشگاه های دائمی و موقت سوریه است. این مسائل باعث می شود که در آینده خیلی نزدیک شاهد جهش های بزرگ اقتصادی برای هر دو کشور باشیم.

ایران در کنار سوریه

در ادامه این مراسم احمد وحیدی، وزیر کشور، در سخنانی کوتاهی با خوشامدگویی به هیئت سوری حاضر در این نشست گفت: همان گونه که در دوره جنگ، جمهوری اسلامی در کنار ملت و دولت سوریه بود در دوره سازندگی و رشد اقتصادی هم ایران در کنار شما عزیزان است. باید سوریه پیروز در جنگ تحمیلی توسط دشمن، در صحنه اقتصادی هم پیروز و سربلند شود. ما در این راه همراه شما هستیم و امیدواریم این تفاهم نامه ها موجب شود جریان سازندگی و اقتصاد در سوریه بیش از پیش رشد و توسعه پیدا کند. لازم به ذکر است در پایان این مراسم تفاهم نامه های همکاری اقتصادی میان دو کشور امضا شد.